Sala das sessõe Jost co

Sales/SP

VALD 0 , ENDOLA

Vereador

fevere ro

A MARQUES"

e 2.024.

.1ruan ta
Diretor Gera'

Câmara gilunicipal de Sa fes
C.N.T.J. 5 1.347.508/0001-00

www.camarasafes.sp.gov.br  e-mair:contato@camarasares.sp.gov.6r

Rua  José  Paulin° Castitho de Oliveira, 740-Centro-Tone (0x.x,17) 3557-1255-CET 14980-000
ESTADO  DE MO T./4'UL°

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALES/SP.

Requerimento: 05/2024

Motivo: Requerer ao senhor Prefeito Municipal que informe a esta Casa a destinação
das faixas construídas no canteiro central da avenida Ramillo Sales e promova a
sinalização da destinação correta.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que recentemente foram construídas faixas adicionais no
canteiro central da Avenida Ramillo Sales;

CONSIDERANDO que as referidas faixas não estão sinalizadas se a
destinação é para pedestres ou ciclistas;

CONSIDERANDO que a falta de sinalização pode ocasionar acidentes entre
pedestres e ciclistas;

Amparado pelo disposto no artigo 70  incisos IX e XVI da Lei Orgânica do
Município;

Requeiro a V.Excia, nos termos Regimentais, que após a aprovação deste
Requerimento pelo Plenário desta Casa, solicite ao Sr. Prefeito Municipal que
informe a esta Casa a destinação das faixas construídas no canteiro central da
Avenida Ramillo Sales e que promova a sinalização da destinação correta para
regularizar se as faixas é para pedestres ou ciclistas.

RECEBIDO E PROTOCOLAD::
EniT,z:Ynho ao Presidendente da

.•

	Page 1